
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 24 giugno  2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 24 giugno 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 24 maggio 2002 - Deliberazione N.  2098 - Area Generale 
di Coordinamento Sviluppo Att. Sett. Terziario - L.R. 11/86 “Norme per la disciplina delle attività 
professionali turistiche” art. 14 - Approvazione tariffe 1° Aprile 2002 - 31 marzo 2003. 

 

omissis 
PREMESSO 

VISTA la L.R. 16/3/1986 n. 11 “Norme per la disciplina delle attività professionali turistiche”; 

CHE il 1° comma dell’art. 14 prevede che i compensi per le prestazioni professionali concordati tra le 
OO.SS. di categoria e le rappresentanze dei Tour Operators vengono approvati dalla Giunta Regionale e 
sono vincolanti tra le parti; 

PRESO ATTO che i responsabili delle OO.SS. di categoria Sirlat-Cisal, Filincams-CGIL, Fisascat-CISL, 
Uiltusc nonché il Presidente del Collegio Guide Vulcanologiche ed i responsabili del Crat e Fiavet/Amav, 
hanno concordato, presso la sede Fiavet-Campania, le tariffe da corrispondere per i servizi di Guida 
Turistica, Accompagnatore Turistico e Guida Vulcanologica Presidio Vesuvio come da prospetto allegato - 
parte integrante del presente atto - chiedendone l’approvazione e la pubblicazione sul B.U.R.C., 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

- di approvare, per i motivi di cui in premessa, le tariffe per i servizi di Guida Turistica, 
Accompagnatore Turistico e Guida Vulcanologica del Presidio Vesuvio come da prospetto allegato, parte 
integrante del presente atto, con validità 1° Aprile 2002 - 31 Marzo 2003; 

- di inviare al B.U.R.C. copia del presente atto per la pubblicazione delle tariffe. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 


